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Weź udział w tworzeniu szkolnego pisemka 

 

Zastrzegamy sobie prawo do skrótów, 
zmian tytułów, poprawek  
stylistyczno – językowych. 

 

 
 
 

21. marca 2006 r. obchodziliśmy  
w szkole Dzień Samorządu Uczniowskiego. 
Pierwszy dzień wiosny Tą piękną porę roku 
chcieliśmy powitać przede wszystkim zdrowo. Od 
samego rana braliśmy udział w zabawach, które 
miały na celu propagowanie życia bez 
papierosów. Hasło dnia brzmiało: „STOP 
NIKOTYNIE!”. Zadaniem każdej klasy było 
namalowanie plakatu o tematyce antynikotynowej. 
Następną konkurencją było przedstawienie 
krótkiego skeczu pokazującego skutki palenia. 
Laur zwycięstwa przypadł klasie II a GIM. 
Kolejnym zadaniem było stworzenie i zaśpiewanie 
„hymnu niepalących”. Następnie odbyły się mini-
zawody. Pięcioosobowe reprezentacje klas stanęły 
przed zmaganiami sportowymi typu: biegi, skoki 
na jednej nodze, itp. Potem znów przyszła pora na 
występy artystyczne. Chętne klasy śpiewały 
wcześniej przygotowaną, dowolną piosenkę. Po 
tych atrakcjach obejrzeliśmy zacięty mecz 
siatkówki. Jak co roku – nauczyciele kontra 
uczniowie. Po zaciętej walce wygrali uczniowie 

Trzy w jednym – Dzień Samorządu 
Uczniowskiego, Dzień Wiosny, Dzień Bez 
Papierosa – był dla wszystkich ciekawą lekcją 
wychowawczą.  

 
Ewa Łączek, kl. III b GIM. 

 
 

 

 

 

 

  Wiosna w tym roku nadeszła 
   zimą. :) 

 

„Sami o Sobie” 
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8 marca – Dzień Kobiet 
 
 

Ach……. Nareszcie nadszedł ten niezwykły dzień, oczekiwany 
przez wszystkie kobiety. Nasze święto – Święto Kobiet. W naszej 
szkole również hucznie go obchodzono. Chłopcy nie zapomnieli o tym 
ważnym dniu (no może nie wszyscy!). Każdy jednak chciał sprawić 
przyjemność „solenizantkom” choćby miłym i ciepłym słowem.  

Z tej okazji uczniowie SP i Gimnazjum pod kierunkiem p. R. Grabca przygotowali także 
akademię. Były piękne, wzruszające wiersze…  
W międzyczasie odwiedził nas słynny zespół „KOTY”. Nie zabrakło też Mariana i Heli.  
 

  
 

W naszych skromnych progach zagościła też Pigwa, ale największą furorę zrobiła scenka „Z 
życia wzięte” przygotowana przez dziewczęta z klasy I Gim.  
 

 
 

Ci, co nie widzieli tego przedstawienia, naprawdę mają czego żałować.  
Tak więc kobiety i kobietki z naszej szkoły bardzo miło spędziły ten szczególny dzień w 

roku.  
Kasia Skwarek, kl. VI 
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"(...) Nie ustawajcie w tej modlitwie.  
- Raz jeszcze powtarzam 

- Za życia mojego i po śmierci" 
 

 Godz. 21:37... 2 kwietnia... rok 2005  – śmierć papieża Polaka.  
To wydarzenie wstrząsnęło całym światem. 
 W tym roku obchodziliśmy I rocznicę śmierci naszego śp. Karola Wojtyły.  
W naszej szkole także każdy o tym pamiętał. 
 Uczniowie z klas 4-6 SP wraz z panią J. Lichosik i panią D. Sitkowską przygotowali 
akademię. 
 W piątek, tj. 31 marca, na sali gimnastycznej odbyła się nastrojowa uroczystość.  
Uczniowie pięknie i wzruszająco recytowali wiersze Jana Pawła II, przeczytany też został Jego 
życiorys. W tle słychać było pieśni, a wśród nich ulubiona Papieża „BARKA”.  
Na sali panowała cisza… Były osoby, którym zakręciła się łza w oku.. Na twarzy każdego z 
oglądających akademię panował smutek i zaduma. 
 Dziękujemy wszystkim, którzy przygotowali „historię życia” Papieża za tak wspaniałe 
przedstawienie jego postaci. Zawsze będziemy pamiętać Karola Wojtyłę jako wielkiego 
człowieka, który jest w niebie i nadal opiekuje się Polakami, a zwłaszcza polską młodzieżą, z 
którą zawsze miał bardzo dobry kontakt.  

 

 
 

Katarzyna Skwarek, kl. VI 
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III Powiatowy Konkurs Wiedzy o Książce i Bibliotece 
 
 W dniu 1 marca 2006 roku w Starostwie Powiatowym we Włoszczowe odbyła się III edycja 
Konkursu Wiedzy o Książce i Bibliotece organizowanego przez Bibliotekę Pedagogiczną we 
Włoszczowie. W konkursie brały udział gimnazja z całego powiatu. Naszą szkołę reprezentowały trzy 
osoby: Anna Czarnogórska, Marcelina Olczyk, Edyta Wdowia pod opieką pani Jolanty Lichosik. 

 Konkurs rozpoczął się o godz. 10.00. 
Wtedy to wszyscy otrzymali do rozwiązania 
test jednokrotnego wyboru, który zawierał 
pytania dotyczące historii książki i biblioteki. 
Potem, w oczekiwaniu na wyniki konkursu 
organizatorzy pomyśleli o tym, byśmy się nie 
nudzili. Dla wszystkich uczestników przy 
gotowano słodki poczęstunek, a następnie 
wystąpił na scenie kabaret „Komandos” 
działający przy Liceum Ogólnokształcącym nr 
1 we Włoszczowe. Wszyscy czekali z 
niecierpliwością na werdykt. Wreszcie nastąpił 
moment ogłoszenia wyników. Nasza 
koleżanka, Ania Czarnogórska znalazła się w 
gronie czterech osób, które uzyskały 
maksymalną liczbę punktów. W wyniku 
dogrywki Ania zajęła III miejsce. 
 
 

 

 
  
 Po męczącym dniu zadowolone wróciłyśmy domu. 
Mamy nadzieję, że w przyszłym roku nasza szkoła znowu weźmie udział w tym konkursie i też 
zdobędzie nagrody. 

 
M. Olczyk, E. Wdowiak, kl. II b GIM.  
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Teatr po niemiecku 
 

Dnia 23 marca w Kieleckim Centrum Kultury odbył się II Festiwal Małych Form 
Teatralnych w Języku Niemieckim. Głównym organizatorem festiwalu było LO im. Juliusza 

Słowackiego w Kielcach. Piętnastoosobowa 
grupa naszego gimnazjum pod opieką pani 
Małgorzaty Stolarczyk i pani Teresy 
Szczepańskiej przedstawiła spektakl pt. „ 
Jeder Mensch ist Auslander” („Każdy 
człowiek jest obcokrajowcem.”). Do Kielc 
dojechaliśmy przed godziną 9.00. 
Wysłuchaliśmy przemówienia powitalnego 
wygłoszonego przez panią dyrektor LO im. 
J. Słowackiego. Następnie obejrzeliśmy 
przedstawienia przygotowane przez inne 
szkoły z województwa świętokrzyskiego. 

Na godzinę 13.00 przewidziana była przerwa obiadowa, po której odbył się występ 
naszego gimnazjum. Tuż przed nim na widowni pojawił się Konsul Generalny RFN i Attache 
Kulturalny RFN. Nasz spektakl wypadł wspaniale, a ciężka praca została nagrodzona gromkimi 
brawami i mnóstwem szczerych uśmiechów ze strony publiczności. Następnie udaliśmy się na 
widownię  i obejrzeliśmy pozostałe 
przedstawienia. 

W trakcie oczekiwania na werdykt jury 
obejrzeliśmy profesjonalny pokaz tańca 
grupy z Teatru im. Stefana Żeromskiego w 
Kielcach. O godzinie 17.00 odbyło się 
uroczyste ogłoszenie wyników. 
Przewodnicząca jury pani Elżbieta Jeleń z 
Instytutu Goethego w Krakowie 
zaprosiła przedstawicieli wszystkich 
szkół na scenę, złożyła podziękowania i 
wręczyła im upominki. Każdy z uczniów 
otrzymał prezent w postaci dwóch 
książek, pomocy do nauki języka 
niemieckiego i słodkiej niespodzianki. Tuż 
przed ogłoszeniem wyników Konsul 
wygłosił krótkie przemówienie w języku 
niemieckim, w którym wspomniał ze 
warto się uczyć obcych języków. Docenił 
również trud i pracę wszystkich. Wkrótce 
nadszedł długo oczekiwany moment werdyktu jury. Spośród 15 szkół wybrano 3 najlepsze 
przedstawienia oraz najlepszego aktora i aktorkę. Niestety nie zdobyliśmy żadnego miejsca, ale 
i tak byliśmy z siebie zadowoleni i dumni. Była to dla nas bardzo ciekawa i interesująca 
„lekcja” języka niemieckiego. 

 
P. Jamróz i A. Barcińska, kl. I GIM. 
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KRÓTKI SZKIC O ŻOŁNIERZU TUŁACZU 
 

  
W kanadyjskiej prowincji Ontario w mieście Brockville mieszka sędziwy wiarus II wojny 91 

letni Czesław Stolarczyk, żołnierz 2 Korpusu gen. Andersa, 
uczestnik bitwy pod Monte Cassino. 
 Urodził się 29 maja 1915 r. w Olesznie w rodzinie 
drogomistrza Jana Stolarczyka, matka Czesława była Bolesława 
ze Szpruchów. 
 Pierwszą pracą zawodową naszego bohatera był Urząd 
Gminy w Olesznie, a później służba w Policji Państwowej na 
wschodnich rubieżach Polski, na tzw. Kresach. 
 W życiorysie Czesława Stolarczyka jest życie jeńca 
wojennego, katorżnicza praca nad Morzem Barentsa i na 
Półwyspie Kola, a wreszcie wojenny etap w składzie 5 Kresowej 
Dywizji Piechoty gen. bryg. Nikodema Sulika, z którą 
przywędrował szlaki żołnierskie Azji, Afryki i Półwyspu 
Apenińskiego. We Włoszech i w słynnej bitwie pod Monte 
Cassino walczył w składzie 5 baonu CKM 5 Kresowej Dywizji 

Piechoty. Swój szlak bojowy zakończył ciężką kontuzją w akcji frontowej pod Anconą. Ten 
sędziwy wiarus wojenny uhonorowany został wieloma odznaczeniami polskimi i 
zagranicznymi. 

JAST 
 

 Historia Polski już od czasów piastowskich przez okres panowania 
Jagiellonów, królów elekcyjnych, okres zaborów, powstań, lat wojen i okupacji 
naznaczona była krwią i ofiarą życia wielu Polaków. Dlatego my – uczniowie 
Zespołu Oświatowych Placówek w Olesznie – jesteśmy dumni z tego, że nasza 
Szkoła Podstawowa nosi imię Armii Krajowej. Jej żołnierze w czasie II wojny 
światowej walczyli o wolną Polskę, zarówno z radzieckim „wyzwolicielem” jak 
i niemieckim okupantem. Po całej zawierusze wojennej w już komunistycznej 

Polsce – satelicie ZSSR – zapomniano o tak wielkich bohaterach, jakimi byli żołnierze AK. Zamiast 
postawić ich za wzór – zamykano ich w więzieniach i skazywano na śmierć. Na szczęście – to już 
przeszłość. Przecież to dzięki ich poświęceniu i miłości do matki – Ojczyzny możemy spokojnie się 
uczyć i cieszyć życiem.  
 

 Z myślą o tym, co się wydarzyło w tamtych trudnych, wojennych czasach organizowane są 
coroczne uroczystości upamiętniające przełomowe wydarzenia z czasów II wojny światowej. 
Uroczystości takie są obchodzone między innymi na Wykusie i w Olesznie. Nasza szkoła, corocznie 
w rocznicę bitwy pod Chotowem, w październikową niedzielę spotyka się z kombatantami nad 
grobami poległych żołnierzy. Następnie wspólnie modlimy się w Kościele na mszy. Po niej zawsze 
udajemy się pod pomnik poległych żołnierzy w Chotowie, by tam oddać im hołd.  

Corocznie przyjeżdżają do nas harcerze ze Świeszyna. Ich szkoła również nosi imię Armii 
Krajowej. Razem oddajemy cześć poległym partyzantom i modlimy się nad ich grobami.  

Przyjeżdżają na te uroczystości kombatanci i żołnierze Armii Krajowej z całego kraju. 
Przyjeżdżają tu dla nas – młodych, aby nam pokazać, co znaczą dla nich słowa: Bóg, Honor 
i Ojczyzna. 

Uczniowie i nauczyciele Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej w Olesznie 
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 Powiatowy Konkurs Recytatorski  

„Co fruwa i hasa po polach i lasach” 

 
Już od trzech lat fruwamy i hasamy po polach i lasach. W tym roku na 

powiatowym konkursie recytatorskim zorganizowanym przez panią Jolantę Kowalczyk klasa VI dała 
wspaniałe przedstawienie o zwierzętach. Była to inscenizacja wierszy, z których jeden był rapowany. 
Dziewczyny zatańczyły dwa tańce, które wyszły im doskonale Tańczyły do utworów „Enya” oraz 
„Popcorn”. Wszystkim zgromadzonym na sali gimnastycznej bardzo podobał się ich występ. 

 
  

 
  
Po części artystycznej nadszedł czas na prezentacje wierszy przygotowanych przez uczniów szkół 
naszego powiatu.  

Konkurs odbywał się w dwóch kategoriach wiekowych, uczniowie klas I-III i IV-VI 
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Tegorocznymi zwycięzcami w kategorii klas I-III zostali: 

     
I miejsce – Aleksandra Wyciszkiewicz ze Szkoły Podstawowej w Dobromierzu, 
II miejsce –  Monika Goszczyńska ze Szkoły Podstawowej w Cieślach, 
III miejsce – Dominika Adamus ze Szkoły Podstawowej w Moskorzewie. 

W kategorii klas IV-VI zwyciężyli:  
I miejsce –  Anna Stolarska ze Szkoły Podstawowej w Psarach,  
II miejsce –  Angelika Krzemińska ze Szkoły Podstawowej w Moskorzewie,  
III miejsce – Joanna Kowalczyk ze Szkoły Podstawowej w Olesznie. 

 Pan wizytator złożył podziękowania na ręce wszystkich nauczycieli przygotowujących 
uczniów do konkursu i rozdał im pamiątkowe podziękowania. 
Podziękowania należą się sponsorom naszego konkursu, bez których nie mogłaby się ta impreza 
odbyć. Byli nimi: Starostwo Powiatowe we Włoszczowie – nagrody rzeczowe za I miejsca, 
Nadleśnictwo Włoszczowa – nagrody książkowe i lornetki  
za II i III miejsca oraz Wodociągi Kieleckie, Bank Spółdzielczy we Włoszczowie odział Krasocin i 
piekarnia państwa Ziółkowskich – słodki poczęstunek i nagrody pocieszenia dla wszystkich 
uczestników konkursu. 
To był wspaniały konkurs i myślę że każdy zapamięta go na długo i nie będzie mógł doczekać się kolejnego 
A fruwać i hasać będziemy już za rok. 

Klaudia Cierpica, kl.VI  
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Wielki sukces 
 w XIV Wojewódzkim Konkursie 

 Wiedzy o Regionie Kieleckim 

„Moja Ziemia” 
 
Celem konkursu jest wykazanie się znajomością województwa świętokrzyskiego  

w zakresie: kultury, historii, zabytków, ochrony przyrody, turystyki, zagadnień ekologicznych. 
 Konkurs ten składa się z trzech etapów: ćwierćfinału, półfinału i finału, W tym roku 
wszystkie etapy tego konkursu odbyły się w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. 
Ćwierćfinał odbył się 23 marca 2006r. Drużyna podstawowa z naszego gimnazjum w składzie: 
Natalia Grabiec - IIA, Ewa Rak - IIA, Katarzyna Wójcik - IIA, rozwiązywała test 
składający się z 40 pytań. Okazało się, że suma punktów uzyskanych przez drużynę dała nam  
3 miejsce wśród 19 gimnazjów z województwa świętokrzyskiego. Jesteśmy, zatem w półfinale 
obejmującym 12 najlepszych drużyn. 
 

 
 

 Ewa wylosowała termin półfinału na dzień 4.04.2006r. W tym dniu rywalizowały z nami 
gimnazja z: Chybic, Sobowic, Iwanisk. 
 Było trudno! Pytania ustne zadawane przez jury wymagały ogromnej wiedzy o naszym 
regionie z różnych dziedzin. Poradziłyśmy sobie z niektórymi bardzo dobrze – otrzymując 
maksymalną ilość punktów i wzbudzając jednocześnie uznanie wśród członków komisji. Ale, 
były też pytania, z którymi nie poradziłyśmy sobie np. z rozpoznawaniem niektórych obiektów 
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czy gatunków roślin i zwierząt prezentowanych na slajdach. Udało nam się, suma punktów dała 
nam I miejsce wśród tych 4 gimnazjów. A więc, jesteśmy w FINALE!  
Finał odbył się 21.04.2006r. W tym etapie także odpowiadałyśmy na przygotowane przez jury 
pytania i rozpoznawałyśmy różne obiekty, faunę i florę naszego regionu. Tym razem najwięcej 
kłopotów sprawiły nam pytania z ekologii i tradycyjnie rozpoznawanie roślin prezentowanych 
na slajdach. To jest naprawdę trudne…, bo jest ich bardzo dużo. Lepszymi od nas w finale byli 
koledzy z gimnazjów: im. Bł. Kingi w Kielcach i Bielin. My zajęłyśmy III miejsce, a to 
świadczy o tym, że wiele wiemy o naszym regionie.  
  W półfinale i finale każdej drużynie podstawowej towarzyszyły zespoły wspomagające, 
które miały za zadanie wykonać piosenkę turystyczną lub proekologiczną oraz namalować 
plakat dotyczący ochrony przyrody.  
 

     Plakat z naszego gimnazjum malowali: 
1. Dawid Kowalczyk – IIA 
2. Katarzyna Stolarczyk – IIa 
3. Monika Błażejewicz – IIIB 
4. Kinga Boruszka – IIIA 
5. Patyrcja Nejman – IIIA 
W doborze pomysłu na plakat pomagał  
p. Andrzej Kowalczyk. 

 

Piosenkę o tematyce proekologicznej 
śpiewali: 
1. Paulina Kapelusz – IIIB 
2. Ewa Łączek – IIIB 
3. Anna Przepióra – IIIB 
4. Justyna Bratek – IIIB 
5. Joanna Strzelec – IIIA 
6. Natalia Budzowska – IIIA 
7. Paulina Dajczer – IIIB 
Śpiew ćwiczył p. Piotr Łukowski.  

 

  
 Zespołem dopingującym w trakcie rozgrywek była klasa II a GIM. 
Nad całościowym przygotowaniem do tego konkursu czwała jak zawsze p.Anna Resiak. 
 Dodatkową opiekę nad uczestnikami konkursu sprawowała p. Mariola Kamińska. 
Za rok powalczymy o wyższe miejsce.  

Uczestniczki konkursu: Natalka, Ewa, Kasia 
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DZIEŃ ZIEMI w NASZEJ SZKOLE 
 
 W dniu 21 kwietnia w naszej szkole obchodziliśmy Dzień Ziemi. Akademię z tej okazji 
przygotowała klasa VI pod opieką pani Joli Kowalczyk i pani Haliny Budzynowskiej. 
 Każda klasa miała za zadanie przygotować zabawkę z surowców wtórnych, hasło 
ekologiczne oraz plakat pt. „Dary Ziemi dla życia”. Najlepszą zabawkę w podstawówce 
wykonała klasa V, a w gimnazjum klasa I. Najlepszy plakat i hasło miała w podstawówce klasa 
VI. Pierwsze miejsce w konkursie na najlepszy plakat w gimnazjum otrzymała klasa III b, a w 
konkursie na hasło klasa II b. 
 Rozdane zostały również nagrody książkowe za udział w konkursie o tytuł Szkolny 
Ekolog w SP i GIM. Celem konkursu było uświadomienie młodzieży jak ważne jest dbanie o 
przyrodę, zagrożone gatunki zwierząt i roślin. 

Laureaci: 
 

SP 
1. Nina Lichosik, kl. VI 
2. Monika Skoczek, kl. IV 
3. Agata Kowalczyk, kl. VI 
 

 

Gimnazjum 
1. Justyna Bratek, kl. III b 
2. Kinga Boruszka, kl. III a 
3. Katarzyna Stolarczyk, kl. III b 
 

 

Na koniec odbył się przemarsz z transparentami i innymi gadżetami o tematyce ekologicznej 
ulicą Szkolną i Al. 1 Maja. W czasie pochodu śpiewaliśmy ekologiczne piosenki ułożone przez 
uczniów. Po przemarszu wróciliśmy do szkoły, a potem do domów. 
 

 
Laureaci konkursów odbywających się w czasie Dnia Ziemi z maskotką ekologiczną 

 
Karolina Drej i Małgorzata Piec, kl. VI 
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34 Drużyna Harcerska uczestniczyła 

 w kwietniowych patriotycznych uroczystościach we Włoszczowie 

 

        20 kwietnia 2006r. harcerze z 34 Drużyny Harcerskiej uczestniczyli w obchodach  
66 Rocznicy Zbrodni Katyńskiej. Uroczystość rozpoczęła się montażem słowno-muzycznym 
przygotowanym przez uczniów LO we Włoszczowie. Następnie podczas Mszy Św. modliliśmy 
się w intencji pomordowanych na Wschodzie. Po Mszy Św. przemaszerowaliśmy na Cmentarz 
Parafialny do symbolicznego Grobu Katyńskiego.  
Tu odbył się Apel Poległych i złożenie kwiatów. 
 

 
 

Apel Poległych przy symbolicznym Grobie Katyńskim na cmentarzu we Wloszczowie. 
 
            23 kwietnia 2006r. harcerze z 34 Drużyny Harcerskiej uczestniczyli w uroczystej Mszy 
Św. za poległych i zmarłych partyzantów 27 i 74 P.P. Armii Krajowej walczących  
o wolność i niepodległość Polski na Ziemi Włoszczowskiej w latach okupacji hitlerowskiej. 
 Po Mszy Św. przemaszerowaliśmy pod Pomnik AK i BCH. Nasi harcerze zaciągnęli przy 
nim wartę. Dh hm Anna Resiak odebrała dyplom uznania dla naszej szkoły za wieloletnią 
działalność na rzecz Światowego Związku Żołnierzy AK – Koło we Włoszczowie. 

dh Michał Kowalczyk, kl. I GIM. 
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Finał konkursu ekologicznego – segreguj odpady 
 

24 kwietnia 2006 r. w naszej szkole 
odbyło się podsumowanie wyników 
powiatowego konkursu 
ekologicznego pod nazwą „Konkurs 
aktywności placówek oświatowych 
w propagowaniu właściwego 
zagospodarowania odpadów”. Na tę 
uroczystość przybyli zaproszeni 
goście z naszego powiatu. Z tej 
okazji pod opieką p. Jolanty 
Kowalczyk, p. Doroty Sitkowskiej i 
p. Alicji Zawady przygotowaliśmy 
występ artystyczny. 

Zaprezentowaliśmy przedstawienie „Romeo i Ziemia” oraz scenkę „Krawczyk i Norek, czyli co 
wiesz o recyklingu”, a dziewczyny z klasy szóstej pokazały nam swoje umiejętności taneczne.  

Następnie zostały wręczone nagrody: 
 

W kategorii szkół do 100 uczniów: 
1. Szkoła Filialna w Świdnie 
2. Przedszkole Samorządowe  

w Koniecznie 
3. Szkoła Podstawowa w Czostkowie 

W kategorii szkół powyżej 100 uczniów: 
1. PG w Moskorzewie 
2. SP w Olesznie 
3. PG w Olesznie 

 
 

      
Laureaci z ZPO w Olesznie wraz z opiekunami w czasie wręczania nagród  

przez Wójta p. Józefa Siwka 
 

Zespół Placówek Oświatowych w Olesznie uzyskał tak duży sukces dzięki zaangażowaniu 
wszystkich uczniów pod opieką: p. Teresy Siwek i Zdzisławy Kowalczyk (SF Świdno),  
p. Doroty Sitkowskiej (SP Oleszno) i p. Alicji Zawady (PG Oleszno). 
 Cała imprezę zakończył poczęstunek na świetlicy szkolnej.  

 
Edyta Wdowiak, kl. II b GIM. 
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Nasza twórczość 
 Miś na łące 
 

Skakał miś na łące, 
I łapał zające. 
Jeden był zielony, 
A drugi czerwony. 
Miś przeskoczył dołek, 
I wpadł pod drewniany kołek, 
Z kołkiem się potoczył 
Po zielonej łące, 
Przygniatając dwa zające! 
 

 Mój brat 
 

Mam brata Pawełeczka. 
Jest śliczny jak iskiereczka. 
Chodzę z nim na spacery 
I na nasze szybkie rowery. 
Pobiegamy po lasach 
I leśnych szałasach. 
Tu znajdziemy grzybka, 
A tam podgrzybka. 
Wracając do domu 
Nie powiemy nikomu, 
O naszej przygodzie, 
I pięknej pogodzie! 

 Mućka 
 

Była sobie raz mućka bordo. 
Co trawę przeżuwała ogromną mordą. 
Na łące miała przyjaciół wiele, 
A wieczorem robiła leśne kąpiele. 
Raz podczas wczesnego śniadania, 
Gdy baba robiła obory sprzątanie, 
Zleciała się na podwórko cała okolica. 
Ach to była wielka tajemnica! 
Aż kury przypomniały, że krówki urodzinki. 
Kogut zrobił galaretkę z owocami, 
Koza pyszny sernik z bakaliami. 
Aż z sąsiedniej łąki krowy, 
Zrobiły ogromny tort czekoladowy. 
Gospodynię na przyjęcie przywołał dzwoneczek. 
Babie zrobiło się ogromnie wstyd, 
Że o urodzinkach krowy nie wiedziała. 
Najserdeczniejsze życzenia jej złożyła 
I mućka odtąd szczęśliwa była. 
 
  Ania Piorun, kl.VI 
 
 

  Ola 
 

Wiecie, dzieci? 
Jestem Ola. 
Która chodzi do przedszkola. 
A w przedszkolu same Ole. 
Ola Frączek, 
Ola Mołek, 
Jest, też Ola Wesolińska. 
Ola Prokop i Biedrzyńska.  
Naokoło wielki świat, 
A w tym świecie jestem ja. 
Nie Biedrzyńska, Wesolińska 
Lecz po prostu Kałuzińska.  

 Przyjaciel Łatek 
 

Dostałam pieska na urodziny. 
Od cioci, wujka i Katarzyny. 
Jest mały, biały, w czarne łatki. 
Ma długie uszy i krzywe łapki. 
 
Jakie tu imię wybrać dla pieska? 
Może dać Pimpuś, a może Łeska, 
A może nazwę go Gatek?! 
Już wiem! To będzie Łatek. 
 
Mój Łatek jest mym przyjacielem, 
Których nie można spotkać tak wiele, 
Gdy jestem smutna poda mi łapkę, 
Poliże rękę, przyniesie czapkę. 
 
To jest przyjaciel na dobre i złe. 
I zawsze bawić się ze mną chce. 
Wszystkie sekrety powiem mu w domu, 
A on nie zdradzi tego nikomu. 
 
  Ptak kosmiczny 
 

Wczesną wiosną 
Kiedy już krokusy rosną, 
Z ciepłych krajów  
przylatują ptaki.  
A wraz z nimi... Kto to taki? 
Skrzydła piękne jak motyla, 
Ale łapki krokodyla, 
Uszy długie jak zająca, 
I na łące kwiatki trąca. 
Wiem! Już wiem! 
  Klaudia Kałuzińska, kl. IV

15 



 

 
                          
 

 
Pani w pierwszej klasie podstawówki na lekcji 
o literce J pyta dzieci:  
- Jakie znacie imiona na literkę J? 
Chłopiec z pierwszej ławki podnosi palec i 
odpowiada:  
- Wszyscy w mojej rodzinie mają imię na 
literkę J:    
Jantek, Jagnieszka, Jagata 
Tylko ja nie mam imienia na J! –  
- A jak masz na imię? - pyta nauczycielka 
- L U L J A N !!! 

 
Rodzice kupili wykrywacz kłamstw. 
Jasio wraca ze szkoły do domu i mówi: 
- "Mamo, tato dostałem piątkę!"  
Wykrywacz kłamstw= - "Piiip!" 
Nie kłam, Jasiu" - mówi mama.  
- "Jak ja chodziłam do szkoły to 
dosawałam same piątki!" 
 Wykrywacz kłamstw: = - "Piiip!"  
Na to tata: "A jak ja chodziłem do szkoły..." 
- "Piiiip!" 
 

 
-Tato obiecałeś mi 50 złotych,  
Jak zdam do następnej klasy,  
Prawda???  
-Tak, zgadza się.  
-No widzisz jaki jestem fajny, dzięki mnie 
zaoszczędzisz 50zł!!                                     

 
Dzwoni baba do lekarza: 
- W jakich porach pan jutro przyjmuje?  
- W sztruksowych. – odpowiada lekarz 
 

 
Przychodzi baba do lekarza: 
- Niech pani powie „aaaa” – prosi doktor. 
- Duże czy małe? – pyta baba. 
 

 
„GADKA SZMATKA” 

 Ruszaj się, bo zardzewiejesz!  
 Robiłeś pranie? To czego zęby suszysz?!  
 Gdyby nie ten katar, to byś już dawno z głodu umarła!!  
 O wilku mowa, a tu – Czerwony Kapturek.  
 Nie krępuj się – szkoda sznura!  
 Wyglądasz z profila jak gęba goryla!!  
 Raz się żyje.. a potem tylko straszy  

 

***PRZYSŁOWIA*** 
 Gdzie dwóch się bije- tam korzysta 

dentysta. 
 Oko za oko – a będziesz miał zeza. 
 Kto pod kim dołki kopie- ten ma łopatę. 
 Kto rano wstaje- temu oczy się kleją. 
 Czego Jaś  się nie nauczy – z tego go 

przepytają. 
 

Kasia Sqarek   
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